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Prova 12 Masc., 200m Livres Infantis
30.03.2019 - 16:00 Resultados
Rec Nacional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira CFB Cova da Piedade 2004
Rec Nacional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes CNA Algés 2012
Rec Nacional Absoluto 1:43.16 Miguel Duarte Nascimento SLB Hangzhou (CHN) 2018

Mínimos de Participação Inf A: 2:20.20;  Inf B: 2:26.50
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 100m 200m

Infantis A

1. Tomas Amor Sarreira 05 Nautico Marinha Grande 2:06.03 490 59.87 2:06.03
2. Afonso Coelho Sousa 05 Núcleo Sportinguista 2:07.82 469 1:00.83 2:07.82
3. Martim Silva Cortes 05 A Onda - Azeitão 2:08.87 458 1:01.08 2:08.87
4. Miguel Correia Anacleto 05 Sporting 2:09.18 455 1:01.97 2:09.18
5. Simao Valadas Bilro 05 Aminata 2:10.63 440 1:02.38 2:10.63
6. Andre Henriques Marques 05 Benfica 2:10.91 437 1:02.43 2:10.91
7. Afonso Lucio Costa 05 Sporting 2:11.38 432 1:03.38 2:11.38
8. Joao Seixedo Pinheiro 05 Naval Setubalense 2:12.93 417 1:06.96 2:12.93
9. Pedro Maria Amado 05 Algés 2:13.53 412 1:03.74 2:13.53

10. Diogo Pimentel Machado 05 Bombeiros de Ponta Delgada 2:14.19 406 1:04.34 2:14.19
11. Nuno Soares Carneiro 05 Benfica 2:14.44 403 1:04.36 2:14.44
12. Raul Sousa Anselmo 05 Bombeiros de Ponta Delgada 2:15.22 396 1:05.22 2:15.22
13. Antonio Iuri Ladyka 05 Alcobaca 2:15.82 391 1:05.76 2:15.82
14. Tiago Serradas Francisco 05 Nautico Marinha Grande 2:16.30 387 1:05.65 2:16.30
15. Manuel Pires Oliveira 05 Palmela Desporto 2:17.27 379 1:06.43 2:17.27
16. Tomas Borges Teixeira 05 Núcleo Sportinguista 2:17.41 378 1:06.92 2:17.41
17. Tiago Silva Bartolo 05 Algés 2:17.69 375 1:05.16 2:17.69
18. Diogo Sousa Barbosa 05 Benfica 2:17.80 374 1:07.64 2:17.80
19. Diogo Botelho Capricho 05 Sporting 2:18.88 366 1:05.93 2:18.88
20. Rodrigo Martins Bras 05 Belenenses 2:19.11 364 1:06.23 2:19.11
21. Miguel Cordeiro Almeida 05 Algés 2:19.48 361 1:08.53 2:19.48
22. Daniel Pankivskiy 05 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:20.04 357 1:06.93 2:20.04
23. Vasco Antela Silva 05 Sporting 2:22.12 341 1:08.39 2:22.12

FTL (Fora do Tempo Limite)

24. Nuno Goncalo Santos 05 Sao Roque 2:22.26 340 1:07.70 2:22.26
FTL (Fora do Tempo Limite)

Infantis B

1. Andre Correia Alves 06 União Piedense 2:14.65 401 1:04.39 2:14.65
2. Gil Santos Lemos 06 Pimpoes/Cimai 2:16.86 382 1:05.23 2:16.86
3. Guilherme Fernandes Baptista 06 Benfica 2:18.57 368 1:07.84 2:18.57
4. Pedro Crispim Jorge 06 União Piedense 2:22.68 337 1:09.71 2:22.68
5. Rodrigo Figueiredo Pissarra 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:23.27 333 1:08.90 2:23.27
6. Martim Candido Toste 06 Naval Praia da Vitoria 2:23.56 331 1:10.02 2:23.56
7. Manuel Faria Silvestre 06 Benfica 2:23.58 331 1:08.30 2:23.58
8. Tiago Almeida Correia 06 C N Montijo 2:23.75 330 1:10.46 2:23.75
9. Tomas Maia Januario 06 Gesloures 2:23.90 329 1:09.16 2:23.90

10. Antonio Coelho Vieira 06 Sporting 2:27.49 305 1:11.60 2:27.49
FTL (Fora do Tempo Limite)

11. Pedro Miguel Pimentel 06 Gesloures 2:27.58 305 1:11.89 2:27.58
FTL (Fora do Tempo Limite)

12. Rodrigo Franco Palare 06 Gesloures 2:27.82 303 1:11.45 2:27.82
FTL (Fora do Tempo Limite)
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Prova 12, Masc., 200m Livres

Infantis

1. Tomas Amor Sarreira 05 Nautico Marinha Grande 2:06.03 490 59.87 2:06.03
2. Afonso Coelho Sousa 05 Núcleo Sportinguista 2:07.82 469 1:00.83 2:07.82
3. Martim Silva Cortes 05 A Onda - Azeitão 2:08.87 458 1:01.08 2:08.87
4. Miguel Correia Anacleto 05 Sporting 2:09.18 455 1:01.97 2:09.18
5. Simao Valadas Bilro 05 Aminata 2:10.63 440 1:02.38 2:10.63
6. Andre Henriques Marques 05 Benfica 2:10.91 437 1:02.43 2:10.91
7. Afonso Lucio Costa 05 Sporting 2:11.38 432 1:03.38 2:11.38
8. Joao Seixedo Pinheiro 05 Naval Setubalense 2:12.93 417 1:06.96 2:12.93
9. Pedro Maria Amado 05 Algés 2:13.53 412 1:03.74 2:13.53

10. Diogo Pimentel Machado 05 Bombeiros de Ponta Delgada 2:14.19 406 1:04.34 2:14.19
11. Nuno Soares Carneiro 05 Benfica 2:14.44 403 1:04.36 2:14.44
12. Andre Correia Alves 06 União Piedense 2:14.65 401 1:04.39 2:14.65
13. Raul Sousa Anselmo 05 Bombeiros de Ponta Delgada 2:15.22 396 1:05.22 2:15.22
14. Antonio Iuri Ladyka 05 Alcobaca 2:15.82 391 1:05.76 2:15.82
15. Tiago Serradas Francisco 05 Nautico Marinha Grande 2:16.30 387 1:05.65 2:16.30
16. Gil Santos Lemos 06 Pimpoes/Cimai 2:16.86 382 1:05.23 2:16.86
17. Manuel Pires Oliveira 05 Palmela Desporto 2:17.27 379 1:06.43 2:17.27
18. Tomas Borges Teixeira 05 Núcleo Sportinguista 2:17.41 378 1:06.92 2:17.41
19. Tiago Silva Bartolo 05 Algés 2:17.69 375 1:05.16 2:17.69
20. Diogo Sousa Barbosa 05 Benfica 2:17.80 374 1:07.64 2:17.80
21. Guilherme Fernandes Baptista 06 Benfica 2:18.57 368 1:07.84 2:18.57
22. Diogo Botelho Capricho 05 Sporting 2:18.88 366 1:05.93 2:18.88
23. Rodrigo Martins Bras 05 Belenenses 2:19.11 364 1:06.23 2:19.11
24. Miguel Cordeiro Almeida 05 Algés 2:19.48 361 1:08.53 2:19.48
25. Daniel Pankivskiy 05 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:20.04 357 1:06.93 2:20.04
26. Vasco Antela Silva 05 Sporting 2:22.12 341 1:08.39 2:22.12

FTL (Fora do Tempo Limite)

27. Nuno Goncalo Santos 05 Sao Roque 2:22.26 340 1:07.70 2:22.26
FTL (Fora do Tempo Limite)

28. Pedro Crispim Jorge 06 União Piedense 2:22.68 337 1:09.71 2:22.68
29. Rodrigo Figueiredo Pissarra 06 CPCD - Póvoa Sta Iria 2:23.27 333 1:08.90 2:23.27
30. Martim Candido Toste 06 Naval Praia da Vitoria 2:23.56 331 1:10.02 2:23.56
31. Manuel Faria Silvestre 06 Benfica 2:23.58 331 1:08.30 2:23.58
32. Tiago Almeida Correia 06 C N Montijo 2:23.75 330 1:10.46 2:23.75
33. Tomas Maia Januario 06 Gesloures 2:23.90 329 1:09.16 2:23.90
34. Antonio Coelho Vieira 06 Sporting 2:27.49 305 1:11.60 2:27.49

FTL (Fora do Tempo Limite)

35. Pedro Miguel Pimentel 06 Gesloures 2:27.58 305 1:11.89 2:27.58
FTL (Fora do Tempo Limite)

36. Rodrigo Franco Palare 06 Gesloures 2:27.82 303 1:11.45 2:27.82
FTL (Fora do Tempo Limite)


